

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2015-07-14
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CARITAS DIECEZJI SIEDLECKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. SIEDLCE
Gmina M. SIEDLCE	Ulica BISKUPA ŚWIRSKIEGO	Nr domu 57	Nr lokalu
Miejscowość SIEDLCE	Kod pocztowy 08-110	Poczta SIEDLCE	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail astrzalek@caritas.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-03		
5. Numer REGON	71038739200000	6. Numer KRS	0000223111
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	MAREK BIEŃKOWSKI	DYREKTOR CARITAS DIECEZJI SIEDLECKIEJ	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	FRĄC SYLWESTER	CZŁONEK KOMISJI NADZORCZEJ	NIE
	KRAWCZYK BOGDAN	PRZEWODNICZĄCY KOMISJI NADZORCZEJ	NIE
	TROCHIMIĄK PIOTR	CZŁONEK KOMISJI	NIE

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Caritas Diecezji Siedleckiej jest działalność charytatywna i humanitarna dla zrealizowania potrzeb duchowych i materialnych człowieka, wypływająca z ewangelicznego przykazania miłości i mająca na uwadze godność każdej osoby ludzkiej bez względu na jej wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę i przekonania.</p> <p>Do zadań Caritas należą:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. krzewienie i ożywanie miłości miłosiernej oraz systematyczna i metodyczna formacja charytatywna; 2. analiza niekorzystnych zjawisk społecznych, zakresu ich występowania, wypracowanie programów zmierzających do ich usuwania; 3. prowadzenie działalności charytatywno-opiekuńczej, systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz szerokiego zakresu potrzebujących, a w szczególności: rodziny, dzieci, młodzieży, samotnych matek, niepełnosprawnych, chorych, seniorów, uzależnionych, bezdomnych, bezrobotnych, ofiar przemocy, więźniów, migrantów i uchodźców, ofiar klęsk żywiołowych, epidemii i zbrojnych konfliktów; 4. świadczenie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 5. podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 6. działalność na rzecz mniejszości narodowych; 7. ochrona i promocja zdrowia; 8. działania na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej, społecznej i leczniczej oraz pełnej ich integracji społecznej; 9. promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa i społeczna osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 10. upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 11. działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 12. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 13. działalność na rzecz rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 14. rekreacja, krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży; 15. upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 16. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 17. działalność na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 18. przeciwdziałanie patologiom społecznym; 19. upowszechnianie i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji; 20. ratownictwo i ochrona ludności; 21. pomoc ofiarom wypadków komunikacyjnych, katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych wojen w kraju i za granicą; 22. działania na rzecz integracji europejskiej w oparciu o wartości chrześcijańskie oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami; 23. Promocja i organizacja wolontariatu; 24. działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo podmioty prowadzące działalność w sferze pożytku publicznego.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	

Cele statutowe Caritas Diecezji Siedleckiej realizuje w szczególności poprzez:

1. systematyczną formację i kształcenie pracowników i wolontariuszy;
2. spotkania i seminaria formacyjne, Tygodnie Miłosierdzia i inne formy krzewienia miłości miłosiernej;
3. organizację seminariów, konferencji i szkoleń;
4. organizowanie i prowadzenie placówek charytatywno-opiekuńczych, oświatowych, medycznych, wydawniczych, poradnictwa oraz innych właściwych dla realizacji zadań Caritas;
5. tworzenie grup wolontariatu;
6. prowadzenie akcji promujących i finansujących działalność charytatywną;
7. różne formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich, dysfunkcyjnych, wielodzietnych, dla dzieci i młodzieży polonijnej, dla osób starszych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Caritas Diecezji Siedleckiej została powołana Dekretem Biskupa Siedleckiego dnia 15 kwietnia 1991 roku, dla przewodniczenia działom charytatywnym w Diecezji Siedleckiej. Począwszy od swojego powołania niesie pomoc oraz wsparcie ludziom żyjącym w ubóstwie, bezrobotnym, rodzinom dotkniętym patologią społeczną. Organizuje opiekę nad dziećmi poprzez funkcjonowanie placówek wsparcia dziennego, wspomaga dożywianie dzieci, leczenie oraz corocznie organizuje wypoczynek letni i zimowy dla dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych i dysfunkcyjnych.</p> <p>Caritas Diecezji Siedleckiej od momentu powstania, kierując się misją niesienia pomocy, żywo reaguje na zjawisko narastającej fali biedy i ubóstwa, otaczając opieką potrzebujących i znajdujących się w sytuacjach wyjątkowych oraz trudnych sytuacjach losowych i życiowych w sposób ciągły lub doraźny.</p> <p>Osoby, do których wychodzi z pomocą to przede wszystkim ludzie tzw. „marginesu społecznego”, którzy pochodzą ze środowisk najuboższych, wielodzietnych, bezrobotnych dotkniętych wieloma patologiami, osoby bezrobotne, samotne, chore, niepełnosprawne, osoby uzależnione od różnych środków odurzających, u których wzrasta apatia i bierność życiowa. Z takiego właśnie środowiska pochodzą dzieci, którym również udzielane jest wsparcie poprzez objęcie ich działaniami opiekuńczymi, edukacyjnymi oraz wychowawczymi.</p> <p>Caritas pomaga potrzebującym realizując działania i cele w zakresie: pomocy społecznej, ochrony zdrowia, ochrony środowiska, pomocy poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych. W sposób ciągły udziela pomocy osobom bezrobotnym, ubogim, zagrożonym bezdomnością, wykluczeniem społecznym poprzez prowadzenie w Siedlcach jadłodajni dla ubogich, w której codziennie wydawanych jest ponad 300 ciepłych posiłków. W 2014r. wydano dla najuboższych mieszkańców miasta Siedlce 22 785 sztuk porcji. W ramach jej funkcjonowania oprócz posiłków wydawane są dla osób potrzebujących środki czystości, a także żywnościowe paczki przekazywane z okazji świąt Wielkanocnych i Bożego Narodzenia.</p> <p>W 2014r. Caritas Diecezji Siedleckiej udzieliła pomocy doraźnej finansowej 450 razy. Z pomocy skorzystało 274 osoby/rodziny.</p> <p>Powstałe w 2014r. Centrum Pomocy Bliźnim jest wspólnym przedsięwzięciem Caritas Diecezji Siedleckiej i Urzędu Miasta Siedlce. Projekt dofinansowany jest w ramach realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. Centrum to miejsce, gdzie można ofiarować dary rzeczowe: ubrania w dobrym stanie, sprawny sprzęt AGD RTV, środki czystości. Centrum przekazuje bezpłatnie potrzebujący mieszkańcom miasta Siedlce przekazane przedmioty i rzeczy.</p> <p>W 2014r. w Centrum zrealizowano 286 wydań odzieży, sprzętu, zabawek itp.</p> <p>Świetlica Socjoterapeutyczna w Siedlcach, działa od poniedziałku do piątku w godzinach od 12.00 do 17.00. Na świetlicę w 2014r. uczęszczało 30 dzieci w wieku szkolnym zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Świetlicy. Wychowankowie placówki to dzieci z terenu miasta Siedlce, które pochodzą ze środowisk zagrożonych patologią, ze szczególnym uwzględnieniem problemu alkoholowego, rodzin zaniedbanych wychowawczo i edukacyjnie.</p> <p>Świetlica Socjoterapeutyczna otacza opieką dzieci po zajęciach szkolnych, służy pomocą w odrabianiu lekcji i szeroko rozumianej edukacji. W ramach zajęć wychowankowie otrzymują ciepły posiłek oraz materiały dydaktyczne. Placówka ta współpracuje z instytucjami wspierającymi rodzinę, szczególnie ze szkołami wychowanków, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, kuratorami oraz innymi jednostkami w zależności od indywidualnych potrzeb dzieci. Wychowawcy świetlicy, oprócz wsparcia udzielanego dzieciom pracują z rodzinami podopiecznych w celu podniesienia ich wydolności wychowawczej.</p>
---	---

Dzieci uczęszczające do świetlicy mają zapewnione bezpieczeństwo i pomoc w odrabianiu lekcji i rozwiązywaniu bieżących problemów w rodzinie, szkole i środowisku rówieśniczym. W ciągu każdego tygodnia dzieci mają zajęcia z psychologiem, logopedą, pedagogiem, plastykiem, informatykiem oraz zajęcia muzyczne i taneczne.

Działalność świetlicy współfinansowana była w 2014r. ze środków Urzędu Miasta w Siedlcach oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach.

Do Świetlicy Socjoterapeutycznej w Parczewie w 2014r. uczęszczało łącznie 47 dzieci. Świetlica zapewnia opiekę dzieciom i młodzieży ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu miasta Parczew. Działalność placówki dofinansowana była w 2014r. przez Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz środków finansowych Gminy Parczew.

Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza Caritas przy parafii św. Stanisława Biskupa

i Męczennika w Siedlcach jest placówką wsparcia dziennego przeznaczoną dla 30 dzieci, uczniów szkoły podstawowej – mieszkańców Siedlec, pochodzących z rodzin ubogich, niepełnych i niewydolnych wychowawczo, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Świetlica działa pięć dni w tygodniu – od poniedziałku do piątku – w godzinach od 15.00 do 19.00. Dzieci mają zapewnione posiłki oraz materiały dydaktyczne.

W 2014r. w okresie od 01.09.2014r. do 31.12.2014r. w świetlicy realizowany był projekt pod nazwą: „Wspieramy i pomagamy” – wsparcie działalności Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej Caritas Diecezji Siedleckiej w Siedlcach. Program został dofinansowany w ramach realizacji zadania publicznego Województwa Mazowieckiego w obszarze polityka społeczna.

Organizacja jest jedną z najstarszych i najprężniej działających organizacji na rzecz osób niepełnosprawnych. Od wielu lat prowadzi działania mające na celu pomoc tym osobom. Różne formy wsparcia możliwe są dzięki działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej, Wypożyczalniom Sprzętu Rehabilitacyjnego czy Zakładowi Aktywności Zawodowej.

Caritas Diecezji Siedleckiej prowadzi cztery Warsztaty Terapii Zajęciowej, jeden działający w strukturze Ośrodka „Misericordia”.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Siedlcach jest placówką pobytu dziennego dla 30 osób niepełnosprawnych. Młodzież z różnego typu niepełnosprawnościami fizycznymi i intelektualnymi odbywa w warsztacie kompleksową rehabilitację zawodową, społeczną, a także leczniczą. Terapia zajęciowa odbywa się od poniedziałku do piątku w sześciu specjalnie przygotowanych pracowniach: pracowni gospodarstwa domowego, doświadczenia świata, muzyki i teatru, krawieckiej, rękodzieła artystycznego, reklamowo poligraficznej i multimedialnej.

Warsztat jest placówką otwartą udostępniającą i prezentującą swój dorobek i pracę lokalnej społeczności. Młodzież szkolna zwiedza placówkę i zapoznaje się z działalnością osób niepełnosprawnych, a studenci odbywają tu praktyki zawodowe. Placówka umożliwia osobom chętnym odbycie stażu lub pracy w ramach wolontariatu. Jest także placówką otwartą udostępniającą i prezentującą swój dorobek oraz swoją pracę lokalnej społeczności. Po za rehabilitacją zawodową, która ma na celu przygotowanie osoby niepełnosprawnej do uzyskania zatrudnienia oraz wykonywania pracy ważną rolę odgrywa rehabilitacja społeczna. Jej głównym celem jest umożliwienie podopiecznym Warsztatu Terapii Zajęciowej w Siedlcach uczestnictwa w życiu społecznym.

Uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej w Parczewie jest 30 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu parczewskiego, 15 osób ze znacznym i 15 z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności uczęszczające do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Parczewie.

Organizowane zajęcia w warsztacie mają na celu wyrobienie samodzielności, zaradności oraz przystosowanie do życia codziennego i pracy. Wszystkie działania warsztatu służą przygotowaniu uczestników do aktywnego włączenia się w życie społeczne, a także do podjęcia pracy zawodowej odpowiadającej ich możliwościom intelektualnym i predyspozycjom. Zajęcia warsztatowe prowadzone są w sześciu pracowniach:

- pracownia gospodarstwa domowego;
- pracownia artystyczna;
- pracownia krawiecko-hafciarska;
- pracownia multimedialna;
- pracownia poligrafii i reklamy;
- pracownia stolarska.

Warsztat Terapii Zajęciowej „NOWA SZANSA” w Skórcu to miejsce, w którym 32 osoby niepełnosprawne uczą się jak radzić sobie w życiu codziennym i jak znaleźć i utrzymać pracę. Zajęcia w warsztacie odbywają się w 6 pracowniach terapeutycznych: gastronomicznej, tkacko-krawiecko-dziewiarskiej, plastycznej, multimedialno-muzycznej, stolarsko-technicznej i fryzjersko-kosmetycznej w formie grupowej, zbiorowej i indywidualnej.

Odbywająca się terapia w warsztacie oparta jest na zasadach sukcesu, życzliwości, personalizacji, systematyczności, indywidualizacji oraz wielostronnego mobilizowania i wzmacniania osiągnięć. W grudniu 2014r. swoją działalność rozpoczął Warsztat Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Siedleckiej - w Kisielanach. Powstało w nim 9 nowych miejsc pracy, a 22 osoby niepełnosprawne rozpoczęły intensywne zajęcia, które mają pomóc im funkcjonować wśród społeczeństwa, a nawet znaleźć wymarzoną pracę zawodową.

Od 2008r. w Siedlcach funkcjonuje Zakład Aktywności Zawodowej, którego celem jest zatrudnienie osób niepełnosprawnych o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, rehabilitacja zawodowa i społeczna tych osób, przygotowanie do życia w otwartym środowisku oraz pomoc w realizacji pełnego, niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia na miarę indywidualnych możliwości. Jest to przedsiębiorstwo działające na zasadach ekonomii społecznej. W swej działalności łączy cele społeczne i ekonomiczne. Znajdują tu pracę osoby niepełnosprawne.

Zakład Aktywizacji Zawodowej w 2014r. został nagrodzony w Pałacu Prezydenckim wyróżnieniem specjalnym TISE w konkursie na najlepsze przedsiębiorstwo społeczne roku.

Swoją działalność w 2014r. kontynuowały także Wypożyczalnie Sprzętu Rehabilitacyjnego mające za zadanie zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny i pomocniczy osoby niepełnosprawne z terenu całej Diecezji Siedleckiej. Działające wypożyczalnie stanowią sieć trzech placówek rozmieszczonych na terenie diecezji. Dwie z nich funkcjonują w Białej Podlaskiej i w Parczewie, a jedna na obszarze Województwa Mazowieckiego w Siedlcach. W 2014r. wypożyczono łącznie 207 sztuk sprzętu rehabilitacyjnego. Z pomocy skorzystało łącznie 290 osób.

Realizowana w wypożyczalniach rehabilitacja jest dla jej uczestników szansą przyspieszenia procesu adaptacyjnego oraz szybkiego powrotu do aktywności społecznej i zawodowej. Jest to obszar o decydującym znaczeniu dla jakości życia i osiągnięcia pełnego w nim uczestnictwa i równości szans dla niepełnosprawnych.

W ramach działalności wypożyczalnie realizowały następujące cele:

- udzielanie informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych;
- przeprowadzanie interwencji poprzez aktywną rekrutację beneficjentów pomocy oraz przeprowadzanie diagnozy potrzeb związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną;
- nieodpłatne udostępnianie beneficjentom pomocy w postaci urządzeń pomocniczych i sprzętu rehabilitacyjnego, w zależności od rodzaju niepełnosprawności;
- świadczenie usług konserwowania, naprawy oraz serwisu urządzeń pomocniczych i sprzętu rehabilitacyjnego, udostępnianych beneficjentom pomocy;
- przeprowadzanie nieodpłatnych porad beneficjentom pomocy, członkom ich rodzin i opiekunom, bezpośrednio zaangażowanym w proces rehabilitacji zawodowej i społecznej beneficjentów pomocy;
- udzielanie i upowszechnianie informacji służących wyrównywaniu szans osób niepełnosprawnych w społeczeństwie.

Działające w Siedlcach i Białej Podlaskiej Centra Integracji Społecznej są jednostkami umożliwiającą rozpoczęcie kompleksowych działań na rzecz przywrócenia społeczeństwu osób dotkniętych dysfunkcjami społecznymi z powodu: bezrobocia, bezdomności, uzależnień, choroby psychicznej, czy też czasowego odizolowania ich od społeczeństwa na skutek odbywania kary w zakładach karnych bądź, w przypadku uchodźców, na skutek trudności w asymilacji do nowych warunków.

Działania realizowane przez CIS odnoszą się do problemów środowiska lokalnego. Podstawowym celem jest realizowanie pełnego zakresu programu zatrudnienia socjalnego skierowanego do osób nieaktywnych zawodowo, czyli: pomoc osobom długotrwale bezrobotnym w reintegracji społecznej i zawodowej; przygotowanie do samodzielnej aktywności na rynku pracy oraz teoretyczna i praktyczna nauka zawodu.

W 2014r. z usług Centr Integracji Społecznej skorzystało 101 osób.

Centrum w ramach reintegracji zawodowej prowadzi działalność wytwórczą, handlową lub usługową oraz działalność wytwórczą w rolnictwie. W ramach CIS funkcjonują sekcje: ślusarsko-spawalnicza; krawiecko-szwalnicza; remontowo-porządkowa; florystyczno-ogrodnicza i opiekun osób starszych.

Poprzez wykonywanie pracy uczestnicy zdobywają nowe zawody i poszerzają wiedzę i umiejętności związane z wprowadzeniem zmian i usprawnień technologicznych.

W ramach pomocy osobom uzależnionym od alkoholu, narkotyków i innych środków psychoaktywnych w 2014r. funkcjonował Punkt Konsultacyjny w ramach którego udzielane było specjalistyczne poradnictwo, jak również terapia indywidualna i grupowa dla osób uzależnionych współfinansowana ze środków Urzędu Miasta w Siedlcach. Osoby uzależnione oraz współuzależnione z terenu miasta Siedlce korzystały z porad psychologicznych, prawnych, terapeutycznych jak również z grupy wsparcia.

Zorganizowano także warsztaty dla 75 osób uzależnionych i współuzależnionych Białym Dunajcu oraz warsztaty dla 15 osób uzależnionych od narkotyków. Podczas warsztatów uczestnicy zdobyli wiedzę na temat uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia, uczyli się lepszej komunikacji w rodzinie i społeczeństwie, nabyli umiejętności radzenia sobie z problemem choroby alkoholowej i narkotykami.

Realizacja projektów pozwoliła na zapobieganie negatywnym konsekwencjom istniejących problemów, które powodują, że ludzie z powodu uzależnień i braku motywacji popadają w sidła uzależnienia od alkoholu i narkotyków. Porady i terapia zbudowały i wzmacniały motywację do leczenia, rozpoznawały problemy życiowe osób uzależnionych i pomagały im w walce z nałogiem, dokonywały diagnozy uzależnień, dostarczały informacji o możliwościach i metodach leczenia alkoholizmu, a także pomagały w planowaniu strategii rozwiązywania problemów uczestników projektów. W 2014r. z pomocy punktu konsultacyjnego skorzystało ponad 200 osób.

W 2014r. w Siedlcach swoją działalność kontynuowało Centrum Wolontariatu, w którym 219 osób zdobywało nowe umiejętności społeczne, uwrażliwili się na potrzeby osób niepełnosprawnych, starych, chorych czy wykluczonych społecznie. Ideą realizacji projektu dofinansowanego przez Urząd Miasta Siedlce było także stworzenie szansy rozwoju i zdobycia nowych doświadczeń przez młodych ludzi. W ramach swojej działalności Centrum prowadziło pośrednictwo pracy dla wolontariuszy i klientów starających się o wolontariuszki, działalność szkoleniową, promocję wolontariatu oraz indywidualne i grupowe wsparcie dla osób chętnych do bycia wolontariuszem. Centrum pełniło również funkcję usprawniania współpracy z wolontariuszami, a jego adresatami byli nie tylko wolontariusze, ale także wolontariusze innych organizacji oraz osoby, które chciały pracować w charakterze wolontariusza. Celem działań Centrum było podniesienie wiedzy mieszkańców Siedlec nt. wolontariatu i promowanie idei z nim związanych, a także podniesienie umiejętności współpracy organizacji pozarządowych z wolontariuszami oraz zachęcenie potencjalnych wolontariuszy do podejmowania pracy wolontarystycznej.

Centrum Wolontariatu współpracuje ze Szkolnymi Kołami Caritas, Parafialnymi Zespołami Caritas, młodzieżą należącą do Duszpasterstwa Akademickiego. W 2014r. centrum realizowało dwa projekty: „Po domach” oraz „Wolontariat w organizacji”. Celem pierwszego było podejmowanie aktywności na rzecz osób potrzebujących: starszych, chorych, samotnych i niepełnosprawnych. Pomocą zostały także objęte dzieci, którym wolontariusze pomagają głównie w nauce. Praca odbywała się w domach potrzebujących.

W ramach realizacji projektu przez cały rok prowadzone były działania promocyjne poprzez kolportaż ulotek, plakatów i gadżetów promocyjnych. Organizowane były spotkania koordynatora z wolontariuszami.

Wolontariusze z Centrum Wolontariatu co roku aktywnie wspierają największą akcję Caritas, jaką jest Wakacyjna Akcja Caritas. W 2014r. wzięło w niej udział ponad 30 wolontariuszy. Wolontariusze aktywnie uczęszczali do Świetlicy Socjoterapeutycznej i Profilaktyczno-Wychowawczej prowadzonej przez Caritas. W ciągu całego roku ok. 100 wolontariuszy pomagało dzieciom w odrabianiu lekcji, prowadziło zajęcia wyrównawcze, organizowali zabawy oraz pomagali wychowawcom.

Ze względu na rodzaj prowadzonej działalności charytatywno-opiekuńczej i podejmowanie działań na rzecz szerokiego zakresu osób, które zgłaszają się po pomoc do Caritas, wolontariusze podnoszą jakoś oferowanej pomocy, wspierają w chwilach natężonej pracy. Poprzez swoją postawę stymulują organizację i stowarzyszenia, które chętnie widziałyby u siebie wolontariuszy, zmieniają świadomość osób, które do tej pory nie przejmowały się trudną sytuacją innych osób, integrują lokalną społeczność, przekazują sens człowieczeństwa w pomocy innym.

W całej Diecezji Siedleckiej działa 71 Szkolnych Kół Caritas, gdzie skupionych jest ponad 2500 młodych wolontariuszy, którzy pod opieką dorosłych prowadzą działalność charytatywną. Głównym celem Szkolnych Kół Caritas jest kształtowanie u uczniów postawy miłości chrześcijańskiej oraz praktykowanie, szczególnie w środowisku szkolnym, przykazania miłości bliźniego. Wolontariusze włączają się w akcje diecezjalne i ogólnopolskie, współpracują z Parafialnymi Zespołami Caritas. W strukturze Caritas Diecezji Siedleckiej funkcjonuje 17 Parafialnych Zespołów Caritas. Młodzi ludzie zrzeszeni w SKC działają wolontarystycznie na terenie swojej szkoły, włączają się w działania lokalne oraz wspierają działania i programy Caritas Diecezji Siedleckiej. Bardzo chętnie promują poprawne postawy i zachowania, wpięrają kampanie na rzecz walki z białaczką, oddawanie krwi.

W Białej Podlaskiej funkcjonuje Ośrodek „Misericordia” Caritas Diecezji Siedleckiej, w strukturze którego działa Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, Centrum Charytatywne oraz Warsztat Terapii Zajęciowej.

Środowiskowy Dom Samopomocy, do którego uczęszcza 49 osób obejmuje stałą, dzienną opieką osoby z zaburzeniami psychicznymi, a celem działalności „Domu” jest zapewnienie psychiatrycznej opieki zdrowotnej obejmującej konsultacje i okresowe oceny stanu psychicznego, psychoterapię i terapię farmakologiczną, a także rehabilitację społeczną tych osób, obejmującą podtrzymanie i rozwijanie u osób z zaburzeniami psychicznymi umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, terapię zajęciową, podejmowanie działań w celu przygotowania osób z zaburzeniami psychicznymi do podjęcia pracy, pomoc w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia.

Osoby korzystające z usług Środowiskowego Domu Samopomocy obejmowane są wsparciem psychologa i pracownika socjalnego, prowadzone są zajęcia terapeutyczne w pracowniach oraz

różnego rodzaju treningi zaradności życiowej. Z uczestnikami realizowane są indywidualne programy wspierająco-rehabilitacyjne. Wszystkie te działania służą podtrzymaniu i rozwijaniu umiejętności osób niepełnosprawnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia we własnym środowisku. Centrum Charytatywne z kuchnią w dni powszednie wydaje ponad 150 gorących posiłków na podstawie umów zawartych z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Białej Podlaskiej oraz inne osoby potrzebujące. Centrum w ciągu roku przeprowadza zbiórki żywności we współpracy z dużą grupą wolontariuszy, organizuje dla podopiecznych spotkania połączone z wydawaniem paczek żywnościowych.

W ramach działalności ośrodka w Białej Podlaskiej funkcjonuje również Warsztat Terapii Zajęciowej, który jest placówką pobytu dziennego dla 32 osób niepełnosprawnych.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Białej Podlaskiej jest placówką pobytu dziennego, dla osób niepełnosprawnych z różnego typu niepełno sprawnościami czynną od poniedziałku do piątku.

Terapia zajęciowa w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej odbywa się w pięcioosobowych grupach w ramach sześciu pracowni podstawowych:

- pracowni Gospodarstwa Domowego;
- pracowni Artystycznej;
- pracowni Krawiecko – hafciarskiej;
- pracowni Multimedialnej, poligrafii i reklamy;
- pracowni Florystycznej;
- pracowni Ceramiki i Fasingu;
- oraz pracowni terapii ruchem.

Każdy z uczestników realizuje indywidualny program terapii, który jest tworzony i weryfikowany na podstawie zgromadzonych dokumentów, wywiadu środowiskowego, obserwacji działań i zachowań w Warsztacie, oceny możliwości. Program ten realizowany jest w pracowni wiodącej i pracowniach wspomagających według indywidualnych potrzeb. Prowadzone jest także wsparcie psychologiczne i terapia grupowa oraz rehabilitacja lecznicza w zakresie kinezyterapii, a także zajęcia profilaktyczne prowadzone przez pielęgniarkę.

Realizowane w Warsztacie Terapii Zajęciowej indywidualne programy rehabilitacji i terapii są autorskimi programami tej placówki. Zostały one podzielone na działy: ogólny stan zdrowia, czynności życia codziennego, ogólna zaradność, sfera społeczna, sfera emocjonalno-motywacyjna, sfera intelektualna, sfera aktywności ruchowej, higiena osobista. Programy te są okresowo oceniane, modyfikowane i doskonalone. Ich celem jest kompleksowa ocena dynamiki postępów uczestnika Warsztatu. Stanowią one podstawę do oceniania i konstruowania doskonalszych indywidualnych programów rehabilitacji i terapii.

Caritas Diecezji Siedleckiej w 2014r. kontynuowała również projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Uchodźczego, którego celem jest wsparcie procesów integracji społecznej cudzoziemców, pomoc w edukacji dzieci, doradztwo zawodowe dla dorosłych, jak również zapewnienie pomocy psychologicznej, socjalnej i prawnej dla azylantów, uznanych uchodźców oraz cudzoziemców posiadających zgodę na pobyt tolerowany poprzez Centrum Migrantów i Uchodźców w Białej Podlaskiej. Z pomocy centrum korzystają cudzoziemcy przebywający w ośrodkach dla cudzoziemców w Kolonii Horbów i Białej Podlaskiej. Wsparcie udzielane jest także rodzinom, które posiadają ochronę uzupełniającą na terenie naszego kraju, a mieszkają na terenie objętym działalnością centrum. W minionym roku pracownicy centrum udzielali zgłaszającym cudzoziemcom pomocy rzeczowej, socjalnej, prawniczej, a także z zakresu doradztwa międzykulturowego. Prowadzili zajęcia dla dzieci. W centrum można skorzystać również z bezpłatnych porad prawnika, doradcy społecznego, doradcy międzykulturowego-narodowości czeczeńskiej, a także wsparcie socjalne w postaci odzieży, wyprawek szkolnych, żywności, lekarstw oraz innych artykułów w zależności od bieżących potrzeb. Centrum prowadzi porady z zakresu pomocy społecznej, poradnictwo dotyczące procedur administracyjnych, redagowania podań, odwołań, wypełniania formularzy, kontaktu z placówkami dyplomatycznymi w Polsce i za granicą.

Prowadzone w Białej Podlaskiej Centrum Wolontariatu prowadzi działania, które pomagają wolontariuszom rozwijać swoje umiejętności, a przede wszystkim umożliwiają wykonywanie pracy polegającej na bezinteresownej pomocy potrzebującym. Wolontariusze prowadzą różne akcje charytatywne, zbiórki żywności, pomagają chorym, niepełnosprawnym, dzieciom i młodzieży. W 2014r. 190 wolontariuszy aktywnie wspierało pracę Centrum.

W Parczewie prowadzony jest także Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Parczewie, który zgodnie ze swoją nazwą i przeznaczeniem specjalizuje się w niesieniu krótkiej podstawowej i intensywnej pomocy. Polega ona głównie na szybkim udzielaniu wsparcia w radzeniu sobie z aktualnym kryzysem i budowaniu motywacji do pozytywnych zmian. Celem Ośrodka Interwencji Kryzysowej jest także niesienie pomocy osobom i rodzinom będącym w stanie kryzysu, doznającym przemocy domowej czy poszkodowanym w wyniku zdarzeń losowych.

Działalnością obejmuje punkt informacyjno-konsultacyjny oraz hostel dla ofiar przemocy domowej.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej prowadzi specjalistyczne porady takie jak: prawne, psychologiczne, pedagogiczne oraz rodzinne. Poradnictwo udzielane jest bezpłatnie i anonimowo. Udzielane są także porady telefoniczne. Interwencja kryzysowa udzielana jest w zależności od potrzeb klienta. Ofiarom przemocy udzielana jest pomoc bytowa, socjalna, materialna, psychologiczna, prawna oraz pedagogiczna. Ośrodek prowadzi pełną dokumentację osób korzystających z usług placówki. W przypadku indywidualnych klientów prowadzona jest karta indywidualna klienta oraz karty wywiadu. Z usług Ośrodka Interwencji Kryzysowej w 2014r. skorzystało 422 osoby. Ośrodek Interwencji Kryzysowej pośredniczył także w rozdawaniu używanej odzieży ludziom potrzebującym oraz rozprowadzaniu żywności w ramach programu „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej”. Artykuły żywnościowe zostały rozdane 290 rodzinom – ogólnie z tej pomocy skorzystało 1 115 osób.

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom to najstarsza inicjatywa Caritas. Od 1994 roku Caritas rokrocznie, w okresie Adwentu, rozprowadza świece, których obecność na wigilijnym stole stała się tradycją w wielu polskich domach. Dochód z Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom przekazywany jest na pomoc dla tych, którym już w pierwszym etapie życia przyszło stanąć wobec trudnej i bolesnej rzeczywistości - dzieciom cierpiącym z powodu ubóstwa, niedożywienia, choroby, przemocy, braku miłości czy bezrobocia rodziców.

Caritas Diecezji Siedleckiej realizuje także program „Skrzydła”, którego celem jest długoterminowa pomoc skierowana do dzieci - uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i liceów, które z powodu złej sytuacji materialnej w rodzinie wymagają pomocy w formie dożywiania w szkole, zakupu wyprawek z artykułami szkolnymi, dofinansowania do wycieczek szkolnych i dojazdów do szkoły. Program wspiera finansowo uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, których edukacja zagrożona jest trudną sytuacją materialną. W 2014r. pomocą programem objęto 12 dzieci.

Natomiast głównym celem kampanii „Tornister Pełen Uśmiechów” jest zwiększenie szans edukacyjnych uczniów poprzez zebranie funduszy za zakup i wyposażenie kilkunastu tysięcy wyprawek szkolnych dla najbardziej potrzebujących dzieci i młodzieży. W Diecezji Siedleckiej akcję w 2014 roku prowadziło 14 Parafialnych Zespołów Caritas, w tym 3 z Siedlec. Diecezjalna Caritas przekazała 500 plecaków, które wypełnili bezpośrednio darczyńcy bądź same PZC z pieniędzy pozyskanych ze zbiórek.

Caritas Diecezji Siedleckiej w ramach „Wakacyjnej Akcji Caritas 2014” zaplanowała wypoczynek letni dla 254 dzieci z terenu diecezji – południowo-wschodnie Mazowsze i północna Lubelszczyzna. Wakacyjna Akcja Caritas realizowana była w formie 10-dniowych i 14-dniowych turnusów wypoczynkowych w Zakopanem. Opiekę nad dziećmi sprawowało 28 wolontariuszy. Podczas kolonii prowadzone były zajęcia profilaktyczno-wychowawczych, które umożliwiły integrację grupy, rozwijanie kompetencji społecznych i zdolności emocjonalnych u dzieci zagrożonych wykluczeniem. W ramach wypoczynku organizowano wycieczki połączone ze zwiedzaniem Zakopanego, Tatrzńskiego Parku Krajobrazowego, Morskiego Oka, Kasprowego Wierchu, Doliny Kościeliskiej oraz wyjścia na basen

Caritas Diecezji Siedleckiej w 2014r. czynnie włączyła się również w „Ogólnopolską zbiórkę żywności”. Żywność zbierana była przez wolontariuszy siedleckiej Caritas przed świętami Wielkanocnymi, Bożym Narodzeniem oraz przed Wakacyjną Akcją Caritas. Caritas przeprowadziła w 2014 roku trzy zbiórki żywności i jedną zbiórkę zabawek

i książek w ramach akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimą. Podczas zbiórek uzbierano w sumie 7 422 kg żywności, 27 kg zabawek, 25 kg książek dla dzieci.

W tym roku, w związku z obowiązującym embargiem do rąk najbardziej potrzebujących diecezjan trafiło ponad 100 ton jabłek oraz niecałe 5 ton pomidorów.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	2000	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Caritas Diecezji Siedleckiej prowadzi 4 Warsztaty Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych. Opieką objęte są osoby z niepełnosprawnościami fizycznymi i intelektualnymi. W warsztatach odbywają kompleksową rehabilitację zawodową, społeczną, a także leczniczą. Terapia zajęciowa odbywa się od poniedziałku do piątku w specjalnie przygotowanych pracowniach. Warsztaty są placówkami otwartymi udostępniającymi i prezentującymi swój dorobek i pracę lokalnej społeczności. Poza rehabilitacją zawodową, która ma na celu przygotowanie osoby niepełnosprawnej do uzyskania zatrudnienia oraz wykonywania pracy ważną rolę odgrywa rehabilitacja społeczna. Jej głównym celem jest umożliwienie podopiecznym warsztatów uczestnictwa w życiu społecznym. Caritas prowadzi także Wypożyczalnię Sprzętu Rehabilitacyjnego zaopatrujące bezpłatnie osoby chore i niepełnosprawne w niezbędny sprzęt. Oprócz tego wolontariusze Caritas Diecezji Siedleckiej świadczą pomoc osobom chorym oraz podeszłym wieku.</p>	88.10.Z

działalność charytatywnej	<p>Caritas Diecezji Siedleckiej prowadzi 3 świetlice dla dzieci. Na Świetlicę Socjoterapeutyczną w Siedlcach w 2014r. uczęszczało 30 dzieci. Wychowankowie placówki to dzieci z terenu miasta Siedlce, które pochodzą ze środowisk zagrożonych patologią, ze szczególnym uwzględnieniem problemu alkoholowego, rodzin zaniedbanych wychowawczo i edukacyjnie. Świetlica otacza opieką dzieci po zajęciach szkolnych, służy pomocą w odrabianiu lekcji i szeroko rozumianej edukacji. W ramach zajęć wychowankowie otrzymują ciepły posiłek oraz materiały dydaktyczne. Do Świetlicy Socjoterapeutycznej w Parczewie w 2014r. uczęszczało łącznie 47 dzieci. Świetlica zapewnia opiekę dzieciom i młodzieży ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu miasta Parczew. Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza Caritas w Siedlcach jest placówką wsparcia dziennego przeznaczoną dla 30 dzieci, uczniów szkoły podstawowej – mieszkańców Siedlec, pochodzących z rodzin ubogich, niepełnych i niewydolnych wychowawczo, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Dzieci mają zapewnione posiłki oraz materiały dydaktyczne.</p>	88.91.Z
---------------------------	--	---------

działalność charytatywnej	Caritas Diecezji Siedleckiej prowadzi działalność na rzecz osób ubogich, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i finansowej. Prowadzi jadalnię dla osób ubogich i bezdomnych, rozdaje potrzebującym paczki żywnościowe, ubrania oraz środki czystości. Wsparcie uzyskują również dzieci w placówkach dziennego wsparcia podczas Wakacyjnej Akcji Caritas (kolonie). Caritas udziela pomocy również rodzinom zagrożonym wykluczeniem społecznym poprzez prowadzenie terapii i porad psychologicznych, zawodowych i prawnych dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Caritas prowadzi zbiórki pieniędzy w ramach subkont na rzecz osób chorych, a także dotkniętych przez klęski żywiołowe i inne zdarzenia losowe.	88.99.Z
---------------------------	--	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Caritas Diecezji Siedleckiej prowadzi 2 Centra Integracji Społecznej, które działają w Siedlcach i Białej Podlaskiej. Są jednostkami umożliwiającą rozpoczęcie kompleksowych działań na rzecz przywrócenia społeczeństwu osób dotkniętych dysfunkcjami społecznymi z powodu: bezrobocia, bezdomności, uzależnień, choroby psychicznej, czy też czasowego odizolowania ich od społeczeństwa na skutek odbywania kary w zakładach karnych bądź, w przypadku uchodźców, na skutek trudności w asymilacji do nowych warunków. Działania realizowane przez CIS odnoszą się do problemów środowiska lokalnego. Podstawowym celem jest realizowanie pełnego zakresu programu zatrudnienia socjalnego skierowanego do osób nieaktywnych zawodowo, czyli: pomoc osobom długotrwale bezrobotnym w reintegracji społecznej i zawodowej; przygotowanie do samodzielnej aktywności na rynku pracy oraz teoretyczna i praktyczna nauka zawodu.	88.99.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		9,120,468.36 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		8,198,178.73 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		240,264.42 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej		0.00 zł
d) Przychody finansowe		244,952.51 zł
e) Pozostałe przychody		437,072.70 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		463,128.98 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		5,300,732.68 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych		0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa		0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		5,300,732.68 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1,864,928.03 zł
a) ze składek członkowskich		0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		1,135,013.08 zł
c) z darowizn od osób prawnych		729,914.95 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0.00 zł

e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0.00 zł
2.4. Z innych źródeł		1,491,678.67 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		0.00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	8,629,682.68 zł	0.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6,598,423.06 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	276,852.96 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	91,668.47 zł	
e) koszty administracyjne	1,597,960.00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	64,778.19 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1,599,755.67 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-36,588.54 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych		0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości		0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych		0.00 zł

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
<i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą)</i>		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność
	<input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste
	<input type="checkbox"/> najem
	<input checked="" type="checkbox"/> użytkowanie
	<input type="checkbox"/> użyczenie
	<input type="checkbox"/> dzierżawa
<input type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	124.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	86.3 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	38.0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	122.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	122.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	3,011,676.32 zł
a) z tytułu umów o pracę	2,856,577.15 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	2,856,577.15 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	155,099.17 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	2,856,577.15 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	331,154.66 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2,525,422.49 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł			
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	2,023.96 zł			
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4,750.00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych					
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów	
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
1	MOPR Siedlce			1	
2	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie			1	
3	Urząd Miasta Siedlce			2	
4	KRUS			1	
5	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach			2	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Marek Bieńkowski
13.07.2015r.

Data wypełnienia sprawozdania